
REPUBLIK A E sHourtnis 

Ky vendim hyn ne fugi menjehere. 

le .  

s.)) 
kg14  'Nom 

T 

Adresa: Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit", Nr.3, Tirane, www.meki.gov.al  e-mail: info@meki.gov,a1  

l`1 ^ 4 tO PROT. DT.  Q2.0s.2Datf 

OPERATOR! 
I SISTEMIT TE 
TRANSMETIMIT 
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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONARIT 

Nr. 56  Date  3i. 1 .  .202  ‘7 

PER 

NJE SISTEMIM NE VENDIMIN NR. 52, DATE 22.7.2024 " PER ZMADHIMIN E 
KAPITALIT TE SHOQERISE "OST" SHA TIRANE 

Ne mbeshtetje to Ligjit Nr. 7926, date 20.04.1995 "Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne 
shoqdri tregtare", to ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" 
to ndryshuar, Vendimit to Asamblese se Pergjithshme to Aksionareve Nr. 19, date 16.5.2024 "Mbi 
pasqyrat financiare to shogerise "OST" sha Tirane per vitin 2023" dhe Statutit to shogerise, me cilesine 
e aksionarit to vetem to shogerise "OST "sha Tirane; 

VENDOSA: 

1. Kapitali themeltar to zmadhohet per vleren 7,001,671,000 leke, i barabarte me 7,001,671 
aksione me vlere nominale 1000 leke secila; 

2. Kapitali themeltar i shogerise pas zmadhimit behet 32,057,279,000 leke, i barabarte me 
32,057,279 aksione me \dere nominale 1000 'eke secila; 

3. Keto ndryshime to behen ne aktet e themelimit to shogerise; 

4. Bazuar ne Ligjin 9723, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare to Regjistrimit", ngarkohet 
Drejtoria e shogerise "OST" sha Tirane, per kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet 
perkatese ne regjister. 
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